
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*w środę, czwartek i piątek 
rano o godz. 7.00, 

*od poniedziałku do soboty 
wieczór o godz. 18.00 

*w sobotę nowenna rano  
o godz. 18.00  

*Siostry: godz. 7.00. 
*Wola: piątek, godz. 17.00  
i w niedzielę o godz. 9.00 

********* 
Liturgia sakramentu święceń, a 
wzrost wiary Kościoła lokalnego 
            W wielu polskich diecezjach tuż 
przed Uroczystością Zesłania Ducha Świę-
tego udzielany jest sakrament święceń 
kapłańskich w stopniu prezbitaratu. W 
takim momencie warto zadać sobie pyta-
nia: czym w ogóle jest kapłaństwo, kim 
jest kapłan dla wspólnoty Kościoła? Pod-
czas Ostatniej Wieczerzy Chrystus powie-
rzył Apostołom sprawowanie tego wyda-
rzenia chleba i wina na Jego pamiątkę. Tu 
rodzi się kapłaństwo dla sprawowania Eu-
charystii. Ważne w tym miejscu jest po-
kreślenie, że Pismo Święte nie przekazuje 
opisów aktualnej dla nas formy kapłań-
stwa. Wyjście od danych biblijnych pozwa-
la dostrzec historyczną ciągłość i rozwój 
sakramentu kapłaństwa. Kapłaństwo Sta-
rego Przymierza to przede wszystkim dary 
i ofiary za grzechy ludu. Apostołowie zaś 
zostali ustanowieni dla głoszenia zbawie-
nia w Chrystusie i budowania Kościoła – 
wspólnoty. Rodowód kapłaństwa jest bez-
pośrednio apostolski, żaden bowiem tekst 
biblijny nie umiejscawia kapłaństwa w 
oderwaniu od Apostołów. Już na kartach 
Pisma Świętego można dostrzec zaczątek 
dzisiejszych trzech stopni święceń. Nowy 
Testament nie przekazuje jednak opisu 
ustanowienia kapłanem, ale możemy w 

nim znaleźć elementy, które tworzą dzi-
siejszy obrzęd święceń, a mianowicie: wy-
bór kandydata i jego przygotowanie, nało-
żenie rąk przez kolegium apostołów lub 
prezbiterów i modlitwę. O cechach i jedno-
cześnie zadaniach kapłana dość wyraźnie 
wspomina Sobór Watykański II w dekre-
cie Presbyterorum ordinis nr 12. Sakra-
ment święceń polega na upodobnieniu do 
Chrystusa. Ze święceń wynika obowiązek 
bycia sługą, przede wszystkich Chrystusa 
jako Głowy wspólnoty Kościoła, jednocze-
śnie będąc współpracownikiem biskupów 
w celu budowania tejże wspólnoty. Kapłan 
dzięki pewnego rodzaju przemianie, która 
stanowi dzieło Boga staje się żywym na-
rzędziem Chrystusa i kontynuatorem jego 
zbawczego dzieła. Każdy człowiek ma jed-
nak też swoją wizję kapłana, którego 
chciałby spotkać, czy w niektórych przy-
padkach, którym sam chciałby być. Wspól-
nota pragnie przede wszystkim kapłana 
wierzącego, wiernego i pokornego, co jest 
odzwierciedleniem słów św. Pawła z 1 
Kor  4,1-2. Dlaczego najpierw mowa o 
kapłanie, skoro ma być o wzrastaniu wiary 
Kościoła? Dlatego bowiem, że na wiarę 
wspólnoty ma wpływ ten, nad którego 
święceniami się teraz pochylę. To on prze-
cież niesie Boga, przekazuje wiarę, strzeże 
powierzonego ludu i prowadzi go do zba-
wienia. C.d.n. 

*************************** 
Wniebowstąpienie Pańskie 

Oto Pan Jezus wstąpił do nieba nie sam, ale 
zabrał ze sobą wszystkie dusze świętych. 
Ten dzień jest tym radośniejszy, że Chrystus 
powrócił do swojego Ojca wraz z naturą 
ludzką, w której walczył na ziemi i zwyciężył. 
Przyoblekł się w nią dla naszego zbawienia, 
kiedy począł się z Ducha Świętego w łonie 
Maryi Dziewicy. Teraz jako Bóg - Człowiek 
po pokonaniu śmierci w tajemnicy zmar-
twychwstania i w tej naturze odbiera dodat-
kową chwałę. Wniebowstąpienie to więc nie 
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tylko osobisty triumf Chrystusa, ale także 
nasze zwycięstwo, najwyższa chwała naszej 
ludzkiej natury. Kiedy wyznajemy wiarę pod-
czas Mszy św., odmawiamy wtedy takie sło-
wa: " Wstąpił do nieba, siedzi po prawicy 
Ojca". Dla nas oznacza to, że zostaliśmy 
wyniesieni ponad wszystkie stworzenia, na-
wet ponad aniołów. W uwielbionej naturze 
Jezusa Chrystusa chwałę odbiera nie tylko 
człowiek, ale również całe stworzenie. O 
tych wszystkich prawdach przypominają sło-
wa papieża św. Leona Wielkiego: "Po błogo-
sławionym zmartwychwstaniu Pana naszego 
Jezusa Chrystusa, którego 
wskrzesiła moc Boża dnia 
trzeciego jako świątynię roz-
waloną, dzisiaj najmilsi, 
upływa dzień czterdziesty, 
przeznaczony najświętszym 
wyrokiem dla naszego pou-
czenia, aby widokiem zmar-
twychwstałego ciała umocni-
ła się wiara nasza... Aposto-
łowie... napełnieni są rado-
ścią. Bo zaiste wielka i nieo-
pisana była przyczyna ich szczęścia, kiedy 
widzieli, jak na oczach tłumu wstępowała 
natura rodzaju ludzkiego ponad wszystkie 
stworzenia niebieski, bijące godnością chóry 
aniołów, nawet ponad zastępy archaniołów 
się wznosząc i dochodząc do granic Bóstwa - 
wiem Syn Boży ją sobie poślubił. Dlatego 
wyniesienie Chrystusa jest równocześnie i 
naszym także wyniesieniem: co bowiem po-
chodzi z Głowy, spada i na ciało. Dzisiaj bo-
wiem nie tylko zostaliśmy umocnieni w po-
siadaniu nieba, lecz wznieśliśmy się wyżej 
dzięki łasce Chrystusa, niż utraciliśmy przez 
zazdrość szatana. Jak bowiem zawzięty nie-
przyjaciel zrzucił nas z posiadłości niebie-
skich, tak nas jako braci swoich syn Boży 
społem po prawicy Ojca umieszcza". 
Św. Łukasz w swojej Ewangelii podaje, że po 
tym jak Pan Jezus został uniesiony do nieba, 
Apostołowie z wielką radością powrócili do 
Jerozolimy. Zostali pouczeni o powtórnym 
przyjściu Chrystusa, który przybędzie na 
świat, aby go osądzić. Już przy Ostatniej 
Wieczerzy nasz Pan zapewniał: "W domu 
Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak 
nie było, to bym wam powiedział. Idę prze-
cież przygotować wam miejsce. A gdy odej-
dę i przygotuję wam miejsce, przyjdę po-
wtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy 
byli tam, gdzie Ja jestem" ( J 14, 2-3). Ucz-
niowie Chrystusa zostali poddani licznym, 
ciężkim próbom podczas Jego pobytu na 
ziemi. Widzieli cuda Pana Jezusa, słyszeli 

Jego nauki, które pociągały tłumy. Chociaż 
byli świadkami tego wszystkiego, jednak w 
momencie męki i śmierci Chrystusa opuścili 
Go. Nie łatwo im też przyszło uwierzenie, że 
ich Nauczyciel i Pan zmartwychwstał. Kiedy 
jednak Pan Jezus przez czterdzieści dni po-
kazywał się Apostołom, ich wiara w zmar-
twychwstanie Bożego Syna umocniła się do 
tego stopnie, że później mężnie znosili prze-
śladowania i oddawali własne życie dla Nie-
go. Tym trudniej było im się rozstać z Chry-
stusem, kiedy ten wstępował do nieba. Pan 
Jezus powiedział jednak, że Jego odejście 

jest konieczne, aby mógł 
przyjść Pocieszyciel. Tymi 
słowami zapowiadał On 
posłanie ludziom Ducha 
Świętego, który odtąd miał 
prowadzić Kościół aż do 
skończenia czasów. 
Należałoby się zastanowić, 
do czego nasz Pan zobo-
wiązuje nas w tajemnicy 
Wniebowstąpienia. Św. 
Augustyn zachęca wierzą-

cych w Chrystusa w taki sposób: "W dniu 
dzisiejszym nasz Pan, Jezus Chrystus, wstą-
pił do nieba: podążajmy tam sercem razem z 
Nim". Przypomina w tym miejscu słowa św. 
Pawła, który nawoływał: "Jeśliście więc ra-
zem z Chrystusem powstali z martwych, szu-
kajcie tego, co w górze, gdzie przebywa 
Chrystus, zasiadając po prawicy Boga. Dąż-
cie do tego, co w górze, nie do tego, co na 
ziemi" (Kol 3, 1-2). Dalej św. Augustyn przy-
pomina, że Pan Jezus chociaż wstąpił do 
nieba, nie odszedł od nas. Podobnie i my już 
jesteśmy razem z Nim w ojczyźnie niebie-
skiej, choć w naszym ciele nie spełniło się 
jeszcze to, co jest nam obiecane. Tajemnica 
Wniebowstąpienia nie każe jednak odrywać 
oczu od ziemi, lecz czynić ją sobie poddaną 
w ten sposób, aby budować "nową ziemię i 
nowego niebo". Tajemnica Wniebowstąpie-
nia ukazuje sens pracy i ludzkich wysiłków, 
utwierdza chrześcijańską misję w świecie. 
Każdy człowiek powołany jest do tego, aby 
podporządkowując sobie ziemię, odnosił do 
Boga siebie i wszystkie rzeczy. Chodzi tu 
również o zwykłe, codzienne zajęcia, naj-
drobniejsze nawet prace, które rozwijają 
dzieło Stwórcy, zaradzają potrzebom swoich 
braci. 

************************* 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Dzisiaj o godzinie 11.00 w naszej parafii 
Uroczystość I Komunii św. dzieci klasy 
trzeciej. Obejmijmy modlitwą dzieci, które 



w tym roku po raz pierwszy przyjmą Pana 
Jezusa do swojego serca. Przez cały ty-
dzień dzieci wraz z rodzicami zapraszam 
na „Biały Tydzień”. Dziękuję rodzicom za 
przygotowanie Sanktuarium i obejścia Ko-
ścioła na dzisiejszą uroczystość. Dziękuję 
za zakup daru ołtarza – 6 maryjnych świec 
ołtarzowych. 
2. Zapraszam na nabożeństwa majowe. O 
godzinie 18.00 Msza św., następnie wysta-
wienie Najświętszego Sakramentu i Litania 
Loretańska. 
3. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: w środę, czwartek i piątek rano o 
godz. 7.00. Od poniedziałku do soboty 
wieczór o godz. 18.00. Na Woli w piątek o 
godz. 17.00 i w niedzielę o godz. 9.00, u 
sióstr o godz. 7.00. 
4. W tym tygodniu zapraszam na spotka-
nia duszpasterskie:, w środę Dzieci Maryi 
w piątek o godz. 16.30 spotkanie scholii. 
5. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 17.00. 
6. W sobotę o godzinie 18.00 Msza św., a 
po niej nowenna do Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi. 
7. W sobotę o godzinie 10.00 w Archikate-
drze Przemyskiej odbędą się święcenia 
kapłańskie diakona Norberta. Święceń ka-
płańskich udzieli Abp Adama Szal. 
8. Za tydzień niedziela Zesłania Ducha 
św., która kończy okres Wielkanocy. O 
godz. 11.00 w naszej świątyni parafialnej 
odprawiona zostanie Msza św. Prymicyjna. 
W związku z tym bardzo proszę o zaanga-
żowanie się nas wszystkich w tę piękną 
uroczystość, którą możemy przeżywać w 
naszej parafii po 62 latach. Ksiądz Prymi-
cjant będzie przechodził w procesji od 
swojego domu rodzinnego. Dla uczczenia 
tego wydarzenia proszę o wystawienie 
obrazów w oknach naszych domach i ude-
korowanie już od piątku popołudniu drogi 
przy swoich posesjach. Mieszkańców Woli 
proszę o udekorowanie drogi w tych miej-
scach gdzie nikt nie mieszka. Przy domu 
Prymicjanta na godz. 10.00 zapraszam 
dzieci pierwszokomunijne i rocznicowe do 
niesienia wieńca oraz parafian. Kto może 
proszony jest aby dołączyć do tej procesji. 
Pozostałych zapraszam o zgromadzenie 
się przy kapliczce u P. Murdzyków. Proce-
sję z tego miejsca poprowadzą ministran-
ci, Proszę Koło Łowieckie GAWRA DUKLA 
oraz Druhów OSP o wystawienie sztanda-

rów. Strażaków proszę również o  kiero-
wanie ruchem na drodze. Przy kapliczce 
powitamy Księdza Prymicjanta dlatego o 
godz. 10.30 wyruszymy z naszego Kościo-
ła. Radę Parafialną proszę o zabranie cho-
rągwi, a HSNSPJ i Róże Różańcowe o nie-
sienie feretronów. Zechciejmy wszyscy 
włączyć się w tę uroczystość jako dzięk-
czynienie Bogu za dar powołania z naszej 
wspólnoty parafialnej.  
9. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont naszych świątyń. Dzisiaj skład-
ka przeznaczona na cele remontowe na-
szej parafii.  
10. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sank-
tuarium w sobotę na godz. 9.00 proszę: 
Jolanta Puchalik, Maria Puchalik, Irena 
Olejarz, Maria Świnicka, Justyna Farba-
niec, Renata Puchalik, Małgorzata Ducz-
kowska. 
11. Do sprzątania Kościoła w Woli i kosze-
nia trawy w sobotę na godz. 9.00 proszę: 
Marek Zawada, Lucjan Chajec, Grażyna 
Łątka, Aleksandra Szymczakowska. 
12. W dniach 28-29 lipca organizowana 
jest Pielgrzymka do Łagiewnik i Często-
chowy. Koszt wyjazdu 320 zł. Bliższe infor-
macje można uzyskać pod numerem tele-
fonu 537997357. 
13. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do 
wieczności z naszej parafii: śp. Mariana 
Szymczakowskiego. Módlmy się o spokój 
duszy dla niego. Ojcze nasz. „Wieczny od-
poczynek racz mu dać Panie….. 
14. Urząd Gminy Jaśliska informuje, że w 
związku z przygotowaniem przez Biuro 
Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział 
w Przemyślu na zlecenie Regionalnej Dy-
rekcji Ochrony Środowiska w Rzeszo-
wie, Planu Zadań Ochronnych dla Obszaru 
Natura 2000 Beskid Niski PLB 180002, 
którego wprowadzenie niesie ze sobą po-
ważne ograniczenia w możliwości zabudo-
wy na terenach zinwentaryzowanych sie-
dlisk przyrodniczych, prosimy mieszkań-
ców o zapoznanie się z poniższym doku-
mentem: https://www.gov.pl/web/
rdos-rzeszow/ostoja-magurska-
plh180001-beskid-niski-plb180003 
Więcej informacji znajdziecie Państwo na 
stronie urzędu gminy: https://
www.jasliska.info. 
Sprawa bardzo ważna, bo dotyczy naszej 
przyszłości.  



Intencje Mszalne, 22 — 28 maja 2023 
 
poniedziałek, 22 maja 
07:00/Siostry/+ Krzysztof, Bernarda,Michał, Mieczysław, Bolesława, Helena, Jan, Józef 
18:00 + Ewelina Chowaniec /od męża i dzieci 
18:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /22 gr./ 
18:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od Katarzyny Patlewicz z rodz. 
18:00 /poza/ + Maria Mezglewska /22 gr./ 
wtorek, 23 maja 
07:00 /Siostry/ + Ludwik, Franciszka, Genowefa, Henryka, Mieczysław, Franciszek 
18:00 Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matko Bożej dla dzieci 
18:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /23 gr./ 
18:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od rodz. Kurdyłów z Daliowej 
18:00 /poza/ + Maria Mezglewska /23 gr./ 
środa, 24 maja 
07:00 /Siostry/ + Dorota Zawada; + Władysław, Tadeusz Farbaniec 
07:00 + Jan, Paulina Janiszewscy 
18:00 + Julia, Ignacy Brej /od córki Marii 
18:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /24 gr./ 
18:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od Barbary, Aleksandra i Józefa Mezglewskich 
18:00 /poza/ + Maria Mezglewska /24 gr./ 
czwartek, 25 maja 
07:00 /Siostry/ + Helena Łątka /3 r. śm./ 
07:00 Intencja własna /C/ 
18:00 + Tekla Zawada /od syna Stanisława z żoną 
18:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /25 gr./ 
18:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od Anny i Jana Farbańców 
18:00 /poza/ + Maria Mezglewska /25 gr./ 
piątek, 26 maja Dzień Matki 
07:00 /Siostry/ + Anna Farbaniec /33 r. śm./ 
07:00 + Janina Gołąbek 
17:00 /Wola/ + Łucja Dyląg /od córek 
17:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od Adama Chałupnik z rodz. 
17:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od syna Marcina 
18:00 + Stanisław Bukowczyk /1 r. śm./ 
18:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /26 gr./ 
18:00 /poza/ + Maria Mezglewska /26 gr./ 
sobota, 27 maja 
07:00 /Siostry/ Za parafian 
18:00 Nowennowa: + Henryka Farbaniec /od Emilii Winnickiej z rodz.; + Zbigniew 
Majdosz /od sąsiada Kazimierza z rodz.; + Tekla Zawada /od rodz. Farbaniec;  
+ Michał Kostycz /od rodz. Marczak; + Aneta Kropaczek /od koleżanek Katarzyny Kon-
dziołka i Lidii Barć; + Ewelina Chowaniec /od Sołtysów Gminy Jaśliska 
18:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /27 gr./ 
18:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od Andrzeja Zawada z rodz. 
18:00 /poza/ + Maria Mezglewska /27 gr./ 
niedziela, 28 maja Zielone Świątki 
07:00 /Siostry/ + Bronisława Warchałowska /od córki z rodz. 
08:00 + Antonina, Leonard Bukowczyk 
08:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /28 gr./ 
08:00 /poza/ + Maria Mezglewska /28 gr./ 
09:00 /Wola/ Intencja własna /R/ 
11:00 Za parafian 
 


